
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 

DETERMINAZIONE  
AREA POLIZIA LOCALE 

N. 297 DEL 09/07/2024 REG.GEN 
REGISTRO PARTICOLARE N. 9 DEL 09/07/2024 

 
OGGETTO: Fornitura vestiario e di accessori di servizio per l’espletamento del 
Servizio di Polizia Locale 2024 Codice CIG: B230EA2B91 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 
 

- Visto l’art. 4 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato; 
 
- Visti gli artt 107, commi 2 e 3, comma 2 e 183 del Dlgs 18 agosto 2000 n 267  
 
- Visti gli artt. 22-23 e 24 del vigente Statuto; 
 
- Visti gli artt. 17 e 18 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei servizi; 
 
- Visto l’art. 63 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 
- Visto il Regolamento per l’acquisizione delle forniture dei servizi e dei lavori da realizzare in economia, 
approvato con delibera di C.C. n. 10 del 29.02.2012 ed in particolare l’art. 8; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale 6 del 15.02.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale 14 del 21.01.2024 con la quale è stato approvato il PEG 
2024/2026; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 11/01/2024 con il quale è stato nominato il Commissario Capo Dott. 
Luca Meneghini responsabile dell’Area Polizia Locale; 
 
- Visti gli indirizzi di spesa e gli obiettivi gestionali affidati all’Area LLPP-MANUTENZIONE E POLIZIA 
LOCALE, a valere sugli stanziamenti assegnati nel suddetto P.E.G. al capitolo 13030 “Spese di vestiario di 
servizio al personale” del bilancio 2024; 
 
- Preso atto del disposto del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che impone che, al momento dell’adozione di un 
provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si 
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso del presente esercizio; 
 
Visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n.50, il quale consente, per gli affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €.40.000,00 l’utilizzo dell’affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato necessario provvedere all’acquisto di nuovi capi di vestiario e di accessori di servizio per 
l’espletamento del Servizio di Polizia Locale sulla base delle caratteristiche previste dalla LR N 41 del 
19.12.2003; 
 
Vista la D.G.R.V. 2689 del 06/08/2004; 
 
Visto preventivo di spesa per la fornitura di vestiario ed accessori per la Polizia Locale, registrato in data 
06/06/2024 con prot.n. 0007758, pervenuto dalla ditta F.A.P. Forniture Amministrazioni Pubbliche con sede 
in Padova Via Podestarile 2/A; 
 
-Ritenuto che i prezzi praticati dalla ditta di cui sopra, risultano essere congrui; 
 
- Preso atto del disposto del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, che impone che, al momento dell’adozione di un 
provvedimento di spesa, sia accertata la compatibilità dei conseguenti pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si attesta che la presente obbligazione giuridica si 
perfezionerà e diverrà esigibile nel corso del presente esercizio; 
 
- Preso atto che, in ottemperanza dell’art. 3 della L. 13.08.2010 n°136 e ss.mm.ii. sui flussi finanziari, si è 
provveduto ad acquistare regolare C.I.G; 
 
- Dato atto che, ai sensi dell’art. 38 comma 1 lettera i) del D. Lgs. 12 Aprile 2006 n. 163 e ai sensi dell’art. 14 
comma 6 bis) della L. 4 Aprile 2012 n. 35, è stato acquisito il D.U.R.C. regolare ed in corso di validità nei 
confronti della Ditta sopracitata, nel rispetto della normativa vigente; 
 
- Accertato altresì che il presente servizio rientra nella fattispecie e nei limiti di valore di cui alla lettera a) del 
comma 1) dell’art.8 del vigente Regolamento per l’acquisizione delle forniture dei servizi e dei lavori da 
realizzare in economia e che il prezzo proposto può essere ritenuto congruo per l’Amministrazione; 
 
- Dato atto della compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica di cui all’art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 21 Luglio 2009 n.78; 
 
- Visti gli artt.107 e 183 del T.U.E.L.; 
 
- Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta “F.A.P. Forniture Amministrazioni Pubbliche con sede in Padova Via Podestarile 
2/A,” la fornitura di nuovi capi di vestiario e di accessori di servizio per l’espletamento del Servizio di 
Polizia Locale per un importo pari ad € 2000,00 inclusi oneri fiscali; 

 
2. di impegnare la somma di € 2000,00 (inclusi gli oneri fiscali) al capitolo al Cap. “13030 – Spese per il 

vestiario di servizio al personale” del bilancio 2024, a favore della ditta F.A.P. Forniture 
Amministrazioni Pubbliche con sede in Padova Via Podestarile 2/A; 

 
 
 
 
 

 
Il Resp. Area Polizia Locale  

Commissario Capo 
Dott. Luca Meneghini 

(documento firmato digitalmente) 
 


